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استاندار هرمزگان:   

مهدی دوستی در نشست میز تصمیم استان هرمزگان، 
که با ۸ دســتور کار برگزار شد، با تاکید بر لزوم تعیین 
تکلیــف صنوف مزاحم در شــهر بندرعباس، اظهار 
داشــت: آهن آلات فروشــی ها، سنگ فروشی ها و 
فروشــگاه های مصالح ســاختمانی باید به خارج از 

محدوده شهر بندرعباس منتقل شوند.
وی افــزود: برای انتقال صنــوف مزاحم به خارج از 
شهر شهرکی طراحی شده است که به زودی عملیات 

اجرایی آن آغاز خواهد شد.

دوستی با تاکید بر لزوم ترسیم سازوکار حقوقی دقیق 
بــرای انتقال صنوف مزاحم به خارج از شــهر افزود: 
شهرداری بندرعباس می تواند به ایجاد مرکز استقرار 
صنوف مزاحم نگاه درآمدی نیز داشته باشد و آن را به 

یکی از منابع درآمد پایدار خود تبدیل کند.
تصمیــم گیری در رابطه با تأمیــن منابع، تقاطع غیر 
هم سطح میدان سایت، پایانه مسافربری جدید شهر 
بندرعباس، شــهرک دریا از دیگر مسائل مطروحه در 

این نشست بود.

تفاهم نامه تامین لوله آبرسانی به ۹۴ روستای هرمزگان 
منعقد شد

 همچنین تفاهم نامه سه جانبه تامین لوله برای آبرسانی 
به ۹۴ روســتای هرمزگان بین اســتانداری، سپاه امام 

سجاد )ع( و بنیاد آبرسانی ابراهیمی منعقد شد.
اجرای این تفاهم نامه که در روســتای درپهن از توابع 
شهرستان میناب انجام شد، به امضای مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان، سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه 
امام ســجاد )ع( و حاج اکبر ابراهیمی مســئول بنیاد 

آبرسانی ابراهیمی و پدر آب ایران رسید.
براساس این تفاهم نامه برای آبرسانی به ۹۴ روستا در 
اســتان هرمزگان، ۱۶۸ کیلومتر لوله با اعتباری افزون 
بر ۱۴ میلیارد تومان تامین خواهد شــد.با اجرای این 
تفاهم نامــه؛ ۱۴ هزار و ۵۱۲ خانوار در روســتاهای 
هرمزگان از نعمت آب آشــامیدنی سالم، بهداشتی و 
پایدار برخوردار خواهند شــد.در این مراسم سردار 
محمد زهرایی رییس سازمان بسیج سازندگی کشور 

نیز حضور داشت.

صنوف مزاحم به خارج از شهر بندرعباس 
منتقل شوند

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
خواستار انتقال صنوف مزاحم به خارج از 

محدوده شهر بندرعباس شد.

 

اقتصاد کیش -   قائم مقام شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشــاره به پیش بینی 
هواشناسی مبنی بر ورود پدیده »ال نینو« طی هفته های پیش رو در استان گفت: باید 
سطح آمادگی خود را در مقابل حوادثی همچون زلزله و بارش های فرانرُمال »ال نینو« 

افزایش دهیم.
خلیل یکتاپرست در نشست مدیریت بحران شرکت آب و فاضلاب هرمزگان که با 
هدف آمادگی در شرایط بحرانی به ویژه حوادثی همچون زلزله و پدیده ال نینو برگزار 
شد، افزود: بر اساس پیش بینی های انجام شده در هفته های پیش رو بارش های فرانرمال 
برای استان هرمزگان گزارش شده است که باید سطح آمادگی خود را بالا برده تا متحمل 

خسارت و قطع آب و حادثه بر روی شبکه فاضلاب نشویم.
»ال نینو یک رویداد اقلیمی بزرگ است که بر اثر تغییراتی در جریان های اقیانوسی در 
اقیانوس آرام ایجاد می شود. این رویداد گرمایشی به حدی قدرتمند است که تغییرات 
عمده ای در الگوهای آب وهوای جهانی ایجاد می کند و به ویژه همراه با آثار تغییرات 
اقلیمی ناشی از فعالیت های انسانی، تاثیرات جدی بر اکوسیستم های دریایی می گذارد.«

ال نینو، همراه با همتای خود لانینا که یک رویداد خنک کننده است و بر اثر تغییراتی 
در سامانه جریان اقیانوسی ایجاد می شود، چرخه نوسان جنوبی ال نینو )ENSO( را 

به وجود می آورند.
کارشناسان احتمال می دهند یک رویداد ال نینو در آینده رخ می دهد. سازمان جهانی 
هواشناســی )WMO( سوم ماه مه پیش بینی کرد که ال نینو به احتمال ۶۰ درصد در 

فاصله ماه های مه تا ژوییه شروع شود.«
وی همچنین با تاکید بر آمادگی در مقابل زلزله که طی روزهای اخیر با شــدت های 
مختلف مرکز استان را تحت تاثیر قرار داده است، به پدیده »ال نینو« اشاره کرد و گفت: 
مبنای حرکت و آمادگی ما باید گزارش هواشناسی باشد و برای گذر از این شرایط باید 

امکانات را فراهم کنیم.
یکتاپرست تصریح کرد: البته مدیریت بحران شرکت آبفای هرمزگان در بررسی های 
انجام شده تمامی نقاط حساس و خطرآفرین را شناسایی کرده است که برخی از آن ها 
قابل پیشــگیری بوده و باید قبل از وقوع حادثه نســبت به پیشگیری و ایمن سازی آن 

اقدام کرد.
قائم مقام شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: آمادگی تنها مختص حوادث 
طبیعی نیست و همه اتفاقاتی که تامین آب را تحت تاثیر قرار می دهد باید برای رفع آن، 

امکانات و سناریوهای لازم را داشته باشیم.
وی بیان کرد: آبفای هرمزگان سال گذشته ۲ حادثه طبیعی و غیر طبیعی را شامل زلزله 
و ورود موادنفتی به محل آبگیر آب شیرین کن را تجربه کرد که هر ۲ نیاز آبی استان را 
تحت تاثیر قرار داد؛ این ها تجربیاتی است که باید برای اتفاقات بعدی به عنوان دانش 

اندوخته بهره گرفت.

قائم مقام شرکت آبفا:

سطح آمادگی دستگاه های هرمزگان در 
مقابل پدیده »ال نینو« را افزایش دهیم

اقتصاد کیش -    رییس کل دادگستری هرمزگان، گفت: طبق آخرین گزارش ها ۴۰ 
هزار میلیارد ریال از محل »مالیات ها« در ۶ ماه نخست سال جاری، به شهرداری ها و 
دهیاری های هرمزگان پرداخت شــده که موجب تحول در ارائه خدمات به مردم در 

راستای تحقق عدالت اجتماعی خواهد شد.
در روز نخست تور رسانه ای قوه قضاییه در استان هرمزگان خبرنگاران و اصحاب رسانه 
از تعدادی از پروژه های شاخص گردشگری و تفریحی از جمله پل معلق و کوهستان 
پارک پنجعه علی، بوســتان موزیکال زیباشهر، بوستان صدف و نخستین باغ وحش 
مصنوعی ایران با نام ساوانا که با همکاری دستگاه قضایی و شهرداری بندرعباس در 

سال گذشته و ۶ ماهه نخست امسال احداث شده است، بازدید کردند.
این اقدامات به منظور توسعه و عمران خدمات و فضای شهری بندرعباس و با محوریت 

عدالت اجتماعی صورت گرفته است.
مجتبی قهرمانی رییس کل دادگستری هرمزگان در حاشیه این بازدید به خبرنگاران 
گفت: در راســتای پیگیری حقوق عامه و به منظور ارتقای عدالت اجتماعی، دستگاه 
قضایی استان هرمزگان به موضوع عمل به مسوولیت های اجتماعی صنایع و پرداخت 
مالیات های شــرکت های بزرگ در محل فعالیت شان ورود جدی داشته است و این 
موضوع، تحولی بزرگ و دســتاوردهای خوبی را در جهت تامین بودجه احداث و 
تکمیــل پروژه های عمرانی، پرداخت به موقع مالیات  و جلوگیری از فرار مالیاتی در 

استان به همراه داشته است.
وی بیان کرد: پرداخت مالیات صنایع و شــرکت های بزرگ در اســتان، ضمن ایجاد 
درآمدهای پایدار برای شــهرداری های مناطق مختلف اســتان از جمله شــهرداری 
بندرعباس، سبب شده است، وضعیت شهرداری ها که پیش از این با مشکلات متعددی 
از جمله کسری بودجه و ناتمام ماندن پروژه ها مواجه بود، به نقطه مطلوبی برسد و به 
موازات آن هم اکنون شــهرداری مرکز استان توانسته پروژه های بزرگی را در راستای 

خدمت رسانی به مردم این شهر آغاز کند و به سرانجام برساند.
رییس کل دادگستری هرمزگان اظهار کرد: طبق گزارش های اخیر اداره کل امور مالیاتی، 
حدود ۴۰ هزار میلیارد ریال از محل عوارض ارزش افزوده مالیات ها به شهرداری ها و 
دهیاری های استان پرداخت شده است که این موضوع موجب شده در ارائه خدمات 

شهری و تحقق عدالت اجتماعی در سطح استان تحول چشمگیری را شاهد باشیم.
۴۰ هزار میلیارد ریال از محل »مالیات ها« به شهرداری ها و دهیاری های هرمزگان 

پرداخت شد
شهردار بندرعباس نیز درحاشیه این تور رسانه ای که با موضوع بازدید از پروژه های 
مشترک شهری دستگاه قضایی و شهرداری برگزار شد، گفت: بازسازی و مرمت نمای 
بازار قدیم بندرعباس، احداث بوستان های ساوانا، زیباشهر، صدف و کوهستان پارک 
پنجعلی از جمله پروژه های شاخصی است که با حمایت دستگاه قضایی استان هرمزگان 

برای رفع موانع و تامین منابع و هزینه ها انجام شده است.
مهدی نوبانی افزود: کوهستان پارک بندرعباس که با حمایت دستگاه قضایی استان 
هرمزگان احداث شده است، حدود ۴۰۰ هکتار مساحت دارد و دارای امکاناتی چون 
پل معلق، زیپ لاین، پیست دوچرخه سواری و فضاهای متنوع گردشگری است که 
در روزهای مختلف سال به ویژه پایان هفته  میزبان خانواده ها، گردشگران و شهروندان 

بندرعباس است.
وی بیان کرد: این پروژه ها در دهه فجر امسال افتتاح شده است و روزهای پایانی هفته 

افزون بر پنج هزار نفر از آن بازدید می کنند.
شهرداری بندرعباس ادامه داد: پل معلق کوهستان پارک بندرعباس ۴۰۰ متر طول و 
۸۰ متر ارتفاع دارد و زیپ لاین این مجموعه نیز با ۲۶۰ متر طول و ۱۵۰ متر ارتفاع در 

روزهای اخیر به این مجموعه اضافه شده است.
نوبانی تصریح کرد: در جریان بازدید به همراه خبرنگاران کشوری از چهار پروژه ای که 
ظرف یک سال گذشته با همکاری دستگاه قضایی به بهره برداری رسیده است بازدید 

شد و اصحاب رسانه در جریان اقدامات انجام شده قرار گرفتند.
وی خاطرنشــان کرد: به زودی با حمایت دســتگاه قضایی از چند پروژه بزرگ دیگر 
با هزینه ای افزون بر ۳۰ تا ۴۰ هزار میلیارد ریال، بهره برداری خواهیم کرد و باتوجه به 

برنامه زمانبندی شده، هر هفته یک پروژه عمرانی جدید کلنگ زنی یا افتتاح می شود.

رییس کل دادگستری هرمزگان عنوان کرد:

۴۰ هزار میلیارد ریال  سهم  شهرداری ها 
و دهیاری های هرمزگان  از محل مالیات

اقتصاد کیش -     مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: امسال ۱۹۶ 
هزار تن خرما از ۳۸ هزار هکتار از نخلستان های این استان برداشت شد.

محمد رضا شــیخ زاده افزود: برداشت خرما در استان هرمزگان امسال نسبت به سال 
گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته، که علت آن باردهی نخیلات جوان بوده است. وی 
بیان کرد: برداشت خرما از خردادماه با آلومهتری در میناب آغاز و تا نیمه شهریوماه ادامه 

دارد البته یک رقم آن به نام پیارُم حاجی آباد در آبان ماه به عمل می آید.
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان اظهار کرد: »پیارُم«، »خاصویی«، 
»مُرداسَنگ«، »خِنیزی«، »شاهانی«، »دیری«، »کریته«، »زَرد«، »مُضافتی«، »آلومهِتری« و 
»هَلیلی« بیشــترین و مرغوب ترین ارقام تولیدی خرما در استان هرمزگان هستند اما 
محصول »پیارُم« که به خرمای شــکلاتی معروف بوده، از کیفیت و ارزش صادراتی 

بالایی برخوردار است.
شــیخ زاده ادامه داد: بیشــترین میزان سطح زیرکشــت خرما در هرمزگان مربوط به 

شهرستان های میناب، رودان، بندرعباس و سیریک است.
وی همچنین به افزایش ۴۵ درصدی صادرات خرما در سال جاری اشاره کرد و گفت: 
میزان صادرات خرمای استان در سال گذشته ۴۰ هزار تنُ به ارزش ۸۵ میلیون دلار بوده 

که پیش بینی می شود امسال این میزان به ۴۵ هزار تنُ افزایش یابد.
این مسوول ادامه داد: بازار هدف خرمای هرمزگان، استان های تهران، تبریز، اصفهان، 
مشــهد و یزد و صادرات به کشــورهای حوزه خلیج فارس، مالزی، امارات، ترکیه، 

پاکستان، هند و روسیه است.
سالانه ۲۰ درصد از محصول خرمای هرمزگان صادر و ۸۰ درصد نیز به مصرف داخلی 
می رســد که برای کسب سود و درآمد آن توســط نخلداران علاوه بر تولید خرمای 

مرغوب، برندسازی و صادر می شود.

مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان:

 ۱۹۶هزار تنُ خرما در هرمزگان 
برداشت شد

اقتصاد کیش -    مدیرعامل موسسه خیریه راه ایمان تحت اشراف آیت الله سیستانی در 
تهران از ویزیت رایگان یکهزار و ۶۶۳ نفر از اهالی ۱۳ روستای غرب جزیره قشم در ۴۸ 

ساعت گذشته از سوی پزشکان جهادی و داوطلب این موسسه خبر داد.
محمدتقی اختیاری ، افزود: این تعداد خدمات درمانی و پزشــکی از سوی پزشکان 
داوطلب و جهادی موسسه خیریه راه ایمان با برپایی اردوهای جهادی ۲ روزه به صورت 
رایگان به بیماران مراجعه کننده از روستاهای باسعیدو، دوستکو، کانی، مرادی، گوری، 
درکو، دولاب، کُنار سیاه، تمُ گس، عایشه آباد، سریگ، چاهو شرقی و چاهو غربی منطقه 

منتهی الیه غربی این جزیره ارایه شد.
وی ادامه داد: در این مدت ۴۸۱ بیمار از سوی متخصص چشم و اپتومتریست، ۲۳۷ 
بیمار از سوی متخصص داخلی، ۱۸۸ بیمار از سوی متخصص ارتوپد )درد(، ۱۴۴ بیمار 
از سوی متخصص قلب، ۱۲۳ بیمار از سوی متخصص زنان و مامایی، ۱۲۰ بیمار از 
سوی متخصص اطفال، ۲۱۴ بیمار از سوی پزشک پوست و ۱۵۶ بیمار از سوی پزشک 

عمومی معاینه و ویزیت رایگان شدند.
مدیرعامل موسسه خیریه راه ایمان تحت اشراف آیت الله سیستانی در تهران اضافه 
کرد: انجام ۷۳ مورد اکو قلب، ۴۸ مورد نوار قلب، ۸۰ مورد تزریقات و توزیع رایگان 
داروهای تجویز شــده از ســوی پزشکان برای تمامی یکهزار و ۶۶۳ بیمار مراجعه 
کننده به محل استقرار این گروه پزشکی ۱۵ نفره در دبیرستان استاد شهریار روستای 
سریگ، بخش حرا در غرب جزیره قشم از دیگر خدمات ارایه شده در ۴۸ ساعت 

گذشته بوده است.

۱۶۶۳ روستایی جزیره قشم از خدمات 
پزشکی رایگان بهره مند شدند

اقتصاد کیش -   معاون وزیر صمت گفت: در بازدید از مجتمع ایزوایکو برای تکمیل 
زیرساخت ها و تجهیز بیشتر و افزایش سطح خدمات دهی این مجتمع برنامه ریزی شد.
 بابک احمدی معاون وزیر صمت در حاشیه بازدید از ایزوایکو گفت: با اقدامات بزرگی 
که در مجموعه ایزوایکو اتفاق افتاده است اکنون شاهد خدمت دهی به بخش بزرگی 
از ناوگان دریایی کشور و منطقه هستیم. معاون وزیر صمت و رئیس هیأت عامل ایدرو 
گفت: در مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو(، ظرفیت های بسیار 
خوبی برای تعمیرات و ســرویس های دوره ای کشتی های بزرگ، کوچک و متوسط 
و همچنین ظرفیت مناســبی برای تولید و تجهیز ناوگان جدید و واگذاری به شبکه 

کشتیرانی کشور و مشتریان منطقه ای و جهانی وجود دارد.

تاکید معاون وزیر صمت بر تکمیل و 
تجهیز بیشتر ایزوایکو

اقتصــاد کیش -      معاون برنامه ریزی و مدیریت 
منابع ســازمان شیلات ایران با اشــاره به جایگاه 
فعالیت های شیلاتی در اشتغالزایی، تولید و رونق 
اقتصاد کشــور و به ویــژه هرمزگان گفت: صنایع 
شیلاتی هرمزگان در پایداری امنیت غذایی کشور 

تاثیرگذار هستند.
شــهریار رســتمی در حاشــیه بازدید از فرآوری 
محصولات شــیلاتی کارخانه پدیده فانوس مَکُران 
اســتان هرمزگان، افزود: خوشبختانه شیلات استان 
هرمزگان گام های خوبی در مسیر رشد تولید و رونق 

اقتصادی به ویژه در سال های اخیر برداشته است.
وی، صنایع شیلاتی را یکی از محورهای مهم و اصلی 
ایجاد ارزش افزوده محصولات شــیلاتی این استان 
دانست و تصریح کرد: صنایع شیلاتی علاوه بر نقش 
مهمی که در ایجاد ارزش افزوده برای محصولات خام 
شیلاتی دارند، نقش مهمی را نیز در ایجاد و پایداری 

امنیت غذایی و چرخه تولید دارند.
مدیرکل شیلات هرمزگان نیز تصریح کرد: هرمزگان با 
تولید بیش از یک چهارم محصولات شیلاتی کشور و 
پیشتازی در عرصه فعالیت های شیلاتی توانسته سهم 
قابل توجهی از اشــتغال و اقتصاد استان را به حوزه 

شیلات تخصیص دهد.
مســعود بارانی با اشاره به وجود افزون بر ۱۰۰ واحد 
صنعتی شیلاتی در استان هرمزگان تصریح کرد: امید 

داریــم در آینده ای نزدیک و با حمایت های خوب 
دولت مردمی به ویژه اســتاندار و رییس ســازمان 
شیلات ایران از فعالیت های شیلاتی، شاهد این باشیم 
که بیشــتر محصولات شیلاتی پس از ارزش افزوده 

وارد بازارهای داخلی وخارجی شوند.
استان هرمزگان افزون بر ۵۰ هزار هکتار اراضی مستعد 
پرورش میگو و ظرفیت تولید ۱۱۳ هزار تن ماهی در 
قفس دارد که بدون شک دانشگاه ها می توانند با استفاده 

از ظرفیت های خوب علمی و پژوهشــی ســرعت 
بخش و تسهیل گر توسعه شیلات استان در رسیدن به 

توسعه پایدار در حوزه صید و پرورش آبزیان باشند.
استان هرمزگان با بهره مندی بیش از ۳۵ هزار نفر صیاد، 
بیش از چهارهزار و ۵۰۰ فروند شناور صیادی و ۱۹ 
بندر صیادی جایگاه ویژه ای در صید و صیادی کشور 
دارد که نشان از جایگاه موثر شیلات استان در حوزه 

آبزی پروری کشور است.

صنایع شیلاتی هرمزگان در پایداری امنیت غذایی 
کشور تاثیرگذار هستند

معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع سازمان شیلات ایران:

اقتصاد کیش -       مدیرعامل شرکت پالایشگاه نفت 
بندرعباس از مشارکت پالایش نفت بندرعباس در 
بهسازی راه های مواصلاتی روستایی و تامین آب 
شــرب پایدار برخی از مناطق بخش مرکزی خبر 

داد.
هاشم نامور با اشاره به انعقاد تفاهم نامه بهسازی راه های 
مواصلاتی پنج روســتا در راســتای مسئولیت های 
اجتماعی، اظهار کرد: بر اساس این تفاهم نامه شرکت 
پالایش نفت بندرعباس در راســتای ایفای مسئولیت 
هــای اجتماعی خود، در طرح رفع نقاط حادثه خیز و 
بهسازی محور مواصلاتی پنج روستای شهرو، چاهو، 
بلندو، گربند و ســودرو از توابع شهرستان بندرعباس 

مشارکت خواهد کرد.
وی بیان کرد: در راستای تحقق اهداف شرکت و ایفای 
مسئولیت های اجتماعی و کمک به توسعه زیرساخت 
های استان به ویژه در حوزه راه، این تفاهم نامه فی مابین 
شرکت پالایش نفت بندرعباس، استانداری هرمزگان 
و ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان به 

امضاء رسید.
مدیرعامل پالایشگاه نفت بندرعباس با اشاره به اینکه 
هدف از اجرا این طرح ایمن سازی راه های روستایی 
و کمک به توسعه بیشتر روستاها است، افزود: شرکت 
پالایــش نفت بندرعباس در این طــرح با اعتبار ۱۰۰ 

میلیارد ریال مشارکت دارد.
مشارکت ۵۰ میلیاردی شرکت پالایش نفت بندرعباس 

در آبرسانی به روستاهای بخش مرکزی بندرعباس

نامور با اشــاره به مشــارکت شرکت پالایشگاه نفت 
بندرعبــاس در تامین آب پایدار روســتاهای بخش 
مرکزی بندرعباس، بیان کرد: علاوه بر تفاهم نامه مربوط 
به مشارکت در بهسازی راه های مواصلاتی روستایی، 
تفاهــم نامه دیگری میــان پالایش نفت بندرعباس و 
اســتانداری هرمزگان برای تامین آب پایدار برخی از 
مناطقی که با چالش کمبود آب شــرب روبرو هستند 

منعفد شد.
مدیرعامل شــرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: 
بر اســاس ایــن تفاهم نامه، این شــرکت برای ایجاد 

زیرســاخت آب شرب بهداشــتی روستاهای بخش 
مرکزی شهرســتان بندرعباس، ۲۰ کیلومتر خط لوله 
چدنی با مشــخصات خاص در اختیار شرکت آب و 

فاضلاب استان هرمزگان قرار می گیرد.
نامــور با اشــاره به اینکه ارزش ایــن تفاهم نامه ۵۰۰ 
میلیارد ریال است افزود: به منظور تسریع در کار با اخذ 
مجوزهای لازم و عقد قرارداد با شــرکت سازنده لوله 
های مورد نیاز، اکنون چهار کیلومتر لوله تحویل شده 
اســت و چهار کیلومتر دیگر نیز طی هفته پیش رو در 

اختیار آب و فاضلاب قرار می گیرد.

مشارکت نفت بندرعباس در بهسازی راه ها 
و تامین آب شرب

مدیرعامل پالایشگاه نفت بندرعباس خبرداد؛


